
МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
(Минсельхозпрод РД)

мкр. Ветеран, пос. Новый Хушет, г. Махачкала, РД, 367911
тел. (8722) 51-19-02; факс (8722) 51-48-22; e-mail: mcxrd@e-dag.ru; http://www.mcxrd.ru

ПРИКАЗ

О внесении изменений в Приложении № 1 к приказу Министерства 
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан № 57 от 19 мая 
2025 г. О мерах по реализации федерального проекта «Кадры в АПК» 
национального проекта по обеспечению технологического лидерства 
«Технологическое обеспечение продовольственной безопасности»

В соответствии с методическими рекомендациями от 06.05.2025г. КШ № - 
13-27/9712 и в целях актуализации перечня общеобразовательных организаций, 
на базе которых планируется создание и функционирование 
агротехнологических классов в Республике Дагестан, утвержденного приказом 
Минсельхозпрода РД от 19 мая 2025 года № 57, приказываю:

1. Внести изменения в Приложение №1 к приказу Минсельхозпрода РД от 19 
мая 2025г. № 57, изложив его в новой редакции согласно Приложению к 
настоящему приказу.

2. Разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Дагестан ( ).www.mcxrd.ru

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

Врио министра З.Г. Куччаев

mailto:mcxrd@e-dag.ru
http://www.mcxrd.ru
http://www.mcxrd.ru


н-■* № п/п

П
еречень общ

еобразовательных организаций, на базе которых планируется создание и функционирование агротехнологических классов 
(наименование субъекта Российской Ф

едерации) 
_____

______________________________________________________

бю
дж

е 
тное

Ь) Тип учреждения

О
бщ

ие сведения

М
БО

У
 

А
ваданская 

СО
Ш Наименование образовательной 

организации

0553212
350 ИНН 

образовательной организации

055301001

(Л КПП 
образовательной организации

£ М В ± sf s а
с\ Юридический вдрес (по Уставу)

Д
окузпарин 

ский район

Наименование муниципального 
образования

сА
вадан

ОС

Наименование населенного пункта

82621475101

ОКТМО населенного пункта

к о н О ОПН (да/нет)

§ к* 
и* Сельская территория (да/нет)

Численность населения до 50 тыс. человек 
Ода/нет)

й о н (-U Филиал (да/нет) Д
ополнительные сведения

2023

4^ Дата ввода в эксплуатацию

"7i Дата проведения последнего 
капитального ремонта (реконструкция)

Малокомплектная (да/нет, количества 
классовкомплектов)

368759, Рес 
публика 
Д

агестан, Д
 

окузпаринс 
кий р-н, с 
А

вадан, П
р 

олетарская 
ул, зд. 9

Фактический адрес планируемого 
размещения агротехнологического класса

П
рилож

ение 
к приказу М

инсельхозпрода РД



2 казеное МКОУ«Кар 
чагская 
СОШ им.
М.Карахано 
ва»

0529009
910

052901001 368770, 
Республ 
ика 
Дагеста 
н, Сулей 
ман- 
Стальск 
ИЙ 
район, 
село 
Карчаг, 
Школьн 
ая ул., д. 
45

Сулейман- 
Стальский 
район

с.
Карчаг 82647435101 нет да да нет 202 

3
368770, Рес 
публика 
Дагестан, С 
улейман- 
Стальский 
район, село 
Карчаг, Шк 
ольная ул., 
Д. 45

3 казеное МКОУ«Орт 
астальская 
СОШ и м. 
Р.А. 
Халикова»

0529010
627

052901001 368774, 
Республ 
ика 
Дагеста 
н, Сулей 
ман- 
Стальск 
ИЙ 
район, 
село 
Орта- 
Стал, ул. 
Альдеро 
ва, д. 12

Сулейман- 
Стальский 
район

с.
Орто-
Стал

82647460101 нет да да нет 368774, Рес 
публика 
Дагестан, С 
улейманг- 
Стальский 
район, село 
Орта- 
Стал, ул. 
Альдерова, 
д. 12

2



4 казеное МКОУ«Аш 
агасталказм 
алярская 
СОШ им. Р. 
С. Абасова»

0529006
934

052901001 368775, 
Республ 
ика 
Дагеста 
н, Сулей 
ман- 
Стальск 
ий р-н, с 
Ашага- 
Стал- 
Казмаля 
р,1-Я 
Новошк 
ольная 
ул, д. 2

Сулейман- 
Стальский 
район

с.Ашаг 
а-Стал

82647420106 нет да да нет 2022 368775, Рес 
публика 
Дагестан, С 
улейман- 
Стальский 
Р-н, с 
Ашага- 
Стал- 
Казмаляр, 1 
-Я 
Новошколь 
ная ул, д. 2

5 казеное МКОУ«Нов 
омакинская 
СОШ»

0529009
283

052901001 368779, 
Республ 
ика 
Дагеста 
н, Сулей 
ман- 
Стальск 
ий 
район, 
село 
Новая 
Мака, ул

В. Ленин 
а, д. 6

Сулейман- 
Стальский 
район

с.Нова 
я Мака

82647455101 нет да да нет 202
2

368779, Рес 
публика 
Дагестан, С 
улейман- 
Стальский 
район, село 
Новая 
Мака, ул. 
В. Ленина, 
д. 6

6 казеное МКОУ«Цм 
урская 
СОШ 
Администра 
ции МР 
"Сулейман- 
Стальский 
район»

0529010
458

052901001 368771, 
Республ 
ика 
Дагеста 
н, Сулей 
ман- 
Стальск 
ий 
район,

Сулейман- 
Стальский 
район

с.
Цмур

82647470101 нет да да нет 368771, Рес 
публика 
Дагестан, С 
улейман- 
Стальский 
район, село 
Цмур

3



село
Цмур

7 казеное МКОУ 
"Эминхюрс 
кая СОШ 
имени А. Г. 
Саидова"

0529010
521

052901001 368767, 
Республ 
ика 
Дагеста 
и, 
Сулейма 
н- 
Стальск 
ИЙ 
район, с. 
Эминхю 
р,ул. 
Фабрич 
ная 34

Сулейман- 
Стальский 
район

с.
Эминх
юр

82647405101 нет да да нет 2018 368767, 
Республика 
Дагестан, 
Сулейман- 
Стальский 
район, с. 
Эминхюр, 
ул.
Фабричная 
34

8 казеное МКОУ 
«Касумкент 
ская 
средняя 
общеобразо 
вательная 
школа № 2»

0529007 
039

052901001 368760, 
Республ 
ика 
Дагеста 
н, Сулей 
ман- 
Стальск 
ий р-н, с 
Касумке 
нт, ул 
Аминов 
а, д. 136

Сулейман- 
Стальский 
район

с.Касу 
мкент 82647445101

да да да нет 368760, Рес 
публика 
Дагестан, С 
улейман- 
Стальский 
Р-н, с 
Касумкент, 
ул 
Аминова, д. 
136

4



9 казено 
е

МКОУ 
«Новопосел 
ковая 
средняя 
общеобразо 
вательная 
школа»

0529009
325

052901001 368760, 
Республ 
ика 
Дагеста 
н, Сулей 
ман- 
Стальск 
ий р-н, с 
Касумке 
нт, Спор 
тивная 
ул, зд. 8

Сулейман- 
Стальский 
район

с.Касу 
мкент

82647445101 да да да нет 202
2

368760, Рес 
публика 
Дагестан, С 
улейман- 
Стальский 
Р-н, с 
Касумкент, 
Спортивная 
ул, зд. 8

10 казено 
е

МКОУ 
"Алкадарск 
ая СОШ"

0529010
592

052901001 368772, 
Республ 
ика 
Дагеста 
н, Сулей 
ман- 
Стальск 
ий 
район, 
село 
Алкадар

Сулейман- 
Стальский 
район

с.
Алкада
Р

82647410101 да да да нет 2021 368772, Рес 
публика 
Дагестан, С 
улейман- 
Стальский 
район, село 
Алкадар

11 казено 
е

МКОУ 
"Чиркатинс 
кая СОШ"

0509006
608

050901001 368933, 
Республ 
ика 
Дагеста 
н, Гумбе 
товский 
район, 
село 
Чирката, 
ул. Им 
Имама 
Газимаг 
омеда, д. 
22

Гумбетовск 
ий район

с.Чирк 
ата

82615470101 нет да да нет 202
2

368933, Рес 
публика 
Дагестан, Г 
умбетовски 
й район, 
село 
Чирката, ул. 
Им Имама 
Газимагоме 
да, д. 22

5



12 казено 
е

МКОУ 
"Чапаевская 
СОШ №2"

0524008 
889

052401001 368160, 
Республ 
ика 
Дагеста 
н, Новол 
акский 
район, 
село 
Чапаево, 
Школьн 
ая ул., 
Д. 5

Новолакски 
й район

с.Чапа 
ево

82639494101 нет да да нет 202 
2

368160, Рес 
публика 
Дагестан, Н 
оволакский 
район, село 
Чапаево, Ш 
кольная ул., 
Д. 5

13 бюдже
тное

МБОУ 
"Аглобинск 
ая СОШ"

0512027
291

051201001 368617, 
Республ 
ика 
Дагеста 
н, 
Дербент 
ский 
район 
село 
Аглоби, 
улица 
Школьн 
ая дом 
8 индек 
с

Дербентски 
й район

с.
Аглоб 
и

82620402101 нет да да нет 368617, 
Республика 
Дагестан, 
Дербентски 
й район 
село 
Аглоби, 
улица 
Школьная 
дом 
8 индекс

14 казено 
е

МКОУ 
"Кулинская 
средняя 
школа " 1 
им. 
Мурачуева 
Х.Р."

0518001
250

051801001 РД, 
Кулинск 
ий 
район, 
село 
Кули, 
ул. 
Магоме 
дгаджи 
Гаджиев 
а д. 145

Кулинский 
район

с.Кули нет да да нет 202
2

РД, 
Кулинский 
район, село 
Кули, ул. 
Магомедгад 
жи 
Гаджиева д. 
145

6



15 казено 
е

МКОУ 
"Мехельтин 
ская СОШ"

0509006
358

050901001 368930, 
Республ 
ика 
Дагеста 
н, Гумбе 
товский 
район, 
село 
Мехельт 
а, Школ 
ьная ул., 
д. 2

Гумбетовск 
ий район

с.
Мехел
ьта

82615450101 да да да нет 202
3

368930, Рес 
публика 
Дагестан, Г 
умбетовски 
й район, 
село 
Мехельта, 
Школьная 
ул., д. 2

16 казено 
е

МКОУ 
"Алакский 
лицей"

0506066 
020

050601001 368974, 
Республ 
ика 
Дагеста 
н, Ботли 
хский 
район, 
село 
Алак, Ц 
ентраль 
ная ул., 
Д.71 
к. 1

Ботлихский 
район

с. Алак 82609405101 нет да да нет 202
2

368974, Рес 
публика 
Дагестан, Б 
отлихский 
район, село 
Алак, Центр 
альная ул., 
д. 71 к. 1

17 казено 
е

МКОУ 
"Курукальс 
кая СОШ"

0504006
386

050401001 368730, 
Республ 
ика 
Дагеста 
н, Ахты 
некий 
район, 
село 
Курукал 
, Курорт 
ная ул., 
Д. 25

Ахтынский 
район

с.
Курука 
л

82606405106 да да да нет 368730, Рес 
публика 
Дагестан, А 
хтынский 
район, село 
Курукал, Ку 
рортная ул., 
д. 25

7



18 казено 
е

МКОУ 
Ахтынская 
СОШ №3

0504006
386

050401001 368730, 
Республ 
ика 
Дагеста 
н, Ахты 
некий р- 
н, с 
Ахты, у 
л Гаджи 
Ахтынск 
ого, 
двлд. 2

Ахтынский 
район

с. Ахты 82606405101 да да да нет 2022 368730, Рес 
публика 
Дагестан, А 
хтынский р- 
н, с 
Ахты, ул 
Гаджи 
Ахтынского 
, двлд. 2

19 казено 
е

МКОУ'Каб 
ирская 
СОШ 
имени 
Омарова 
М.С "

0519001
951

051901001 368183, 
Республ 
ика 
Дагеста 
н, 
Курахск 
ий 
район 
село 
Кабир 
улица 
Школьн 
ая 19

Курахский 
район

с.
Кабир 82630420101 нет да да нет 202 

3
368183, 
Республика 
Дагестан, 
Курахский 
район село 
Кабир 
улица 
Школьная 
19

20 казено 
е

МКОУ 
«Советская 
СОШ»

0523000
478

052301001 368791, 
Республ 
ика 
Дагеста 
н, Магар 
амкентс 
кий 
район, 
село 
Советск 
ое, Ялд 
жугский 
туп, д. 6

Магарамкен 
тский район

с.
Совете
кое

82637460101 нет да да нет 202
3

368791, Рес 
публика 
Дагестан, М 
агарамкентс 
кий район, 
село 
Советское, 
Ялджугский 
туп, д. 6

21 казено 
е

МКОУ 
«Гапцахска 
я СОШ

0523000
365

052301001 368785, 
Республ 
ика

Магарамкен 
тский район

с.
Гапцах

82637410101 нет да да нет 202 
3

368785, Рес 
публика 
Дагестан, М8



им.Т.Н.Наг 
иева»

Дагеста 
н, Магар 
амкентс 
кий 
район, 
село 
Гапцах, 
ул. 
Дасима 
Муслим 
ова, д. 
19"а";

агарамкентс 
кий район, 
село 
Гапцах, ул. 
Дасима 
Муслимова, 
д. 19"а";

22 казено 
е

МКОУ 
«Магарамке 
нтская 
С0Ш№1 
имени М. 
Гаджиева

0523000
615

052301001 368780, 
Республ 
ика 
Дагеста 
н, 
Магарам 
кентски 
й район, 
село 
Магарам 
кент, 
улица 
Ленина, 
7

Магарамкен 
тский район

с.
Магам
кент

82637440101 да да да нет 2022 368780, 
Республика 
Дагестан, 
Магарамкен 
тский 
район, село 
Магарамкен 
т, улица 
Ленина,7

23 казено 
е

МКОУ 
«Оружбинс 
кая СОШ»

0523000
654

052301001 368798, 
Республ 
ика 
Дагеста 
н, Магар 
амкентс 
кий р-н, 
с 
Оружба, 
ул 
М.Ярагс 
кого, д. 
14

Магарамкен 
тский район

с.
Оружб 
а 82637450101

нет да да нет 2021 368798, Рес 
публика 
Дагестан, М 
агарамкентс 
кий р-н, с 
Оружба, ул 
М.Ярагског 
о, д. 14

9



24 казено 
е

МКОУ 
"Киркинска 
я СОШ им. 
Аликберова 
Г.А."

0523000
654

052301001 368772, 
Республ 
ика 
Дагеста 
н, Магар 
амкентс 
кий 
район, 
село 
Кирка, 
Централ 
ьная ул., 
д. 10

Магарамкен 
тский район

с.Кирк 
а

82637450101 нет да да нет 202
3

368772, Рес 
публика 
Дагестан, М 
агарамкентс 
кий район, 
село
Кирка, Цент 
ральная ул., 
д. 10

25 бюдже
тное

МБОУ 
«Средняя 
общеобразо 
вательная 
школа № 2 
пос. 
Мамедкала»

0512027
132

051201001 368621, 
Республ 
ика 
Дагеста 
н, Дербе 
нтский 
район, 
поселок 
Мамедк 
ала, ул. 
Нарима 
на 
Алиева

Дербентски 
й район

п.Мам
едкала 82620162051 нет да да нет 368621, Рес 

публика 
Дагестан, Д 
ербентский 
район, 
поселок 
Мамедкала, 
ул. 
Наримана 
Алиева

26 казено
е

МКОУ 
"Новокарак 
юринская 
СОШ"

0553002
810

055301001 368683, 
Республ 
ика 
Дагеста 
н, Докуз 
паринск 
ий 
район, 
село 
Новое 
Каракюр 
е, ул. 
Абусаид 
а

Докузпарин 
ский район

с.Ново 
е 
каракю 
Ре

82621465101 нет да да нет 368683, Рес 
публика 
Дагестан, Д 
окузпаринс 
кий район, 
село Новое 
Каракюре, у 
л. Абусаида 
Керимова, 
Д. 34

10



Керимов 
а, д. 34

11


